АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.05.2021                                                                                              № 105
                                                             г. Луза

Об окончании отопительного периода  2020-2021 годов
 в муниципальном образовании Лузское городское поселение Лузского района Кировской области
      В связи с установившейся теплой погодой администрация Лузского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закончить 15 мая 2021 года отопительный период 2020-2021 годов в муниципальном образовании Лузское городское поселение Лузского района Кировской области.
2. Руководителям организаций, эксплуатирующих объекты теплового хозяйства рекомендовать:

2.1. Провести гидравлические испытания тепловых сетей на плотность для выявления дефектных участков в системе центрального теплоснабжения .

2.2.Приступить с 15.05.2021 г. к ремонту тепловых сетей  и внутренних систем отопления для обеспечения устойчивого теплоснабжения  потребителей в отопительном периоде 2021-2022 годов.
2.3.Руководителю ООО «Лузская теплоснабжающая компания» организовать подготовку объектов теплоснабжения к отопительному сезону 2021 - 2022 г. г. в соответствии сводного Плана вывода в ремонт  источников тепловой энергии и тепловых сетей в муниципальном образовании Лузское городское поселение.
2.4. ООО «Лузская теплосмнабжающая компания», ООО «Лузское УЖКХ» обеспечить  подачу горячей воды потребителям согласно действующего законодательства, а именно постановления  Правительства РФ № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственником  и пользователем  помещений в многоквартирных  домах и жилых домов» и постановления Федеральной службы  по надзору  в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека № 20 от 07.04. 2009г.
2.5.ООО «Лузское УЖКХ», ООО УО «Луза – Дом» организовать подготовку жилищного фонда находящегося в управлении, к отопительному сезону 2021 – 2022 г. г.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене и на официальном сайте органов местного самоуправления Лузского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации городского поселения  В.В. Екимова
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И. о. главы администрации

Лузского городского поселения                                           Е. Н. Семушина
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Лузского городского поселения                                                   В.В. Екимов

СОГЛАСОВАНО

Заведующий  юридическим

Отделом - юрисконсульт                                                               Р.И. Сергеев

ОЗНАКОМЛЕНЫ
Директор

ООО  «Лузская теплоснабжающая компания»                          А. Л. Огарков
Директор  ООО  «Лузское  УЖКХ»                                             В.В. Чебыкин
Директор УО «Луза – Дом»                                                          Н. П. Митягин
Директор МКУ ЛКО РЦКД «Юность»                                         С.А. Русских

Директор  МКУК «Лузская БИС»                                                  Н.В. Лычакова

Директору МКУ «ГСК»                                                            А. Ю. Пластинина